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MATA KULIAH : PENGEMBANGAN KARAKTER 1 

NAMA DOSEN : Ir. GUNAWAN CIPTADI, MS 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS : C 

JURNAL PERKULIAHAN 

D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 20231 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Selasa, 10 Oktober 

2023 

19:30 21:00  Selesai kontrak kuliah kontrak kuliah (29 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS 

 

2 Kamis, 12 Oktober 

2023 

07:30 10:10 106 Selesai Definisi karakter Def Karakter (28 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

3 Kamis, 19 Oktober 

2023 

07:30 09:00 143 Selesai Atribut karakter Atribut karakter (29 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

4 Kamis, 26 Oktober 

2023 

07:30 09:10 106 Selesai Penerimaan diri Penerimaan diri (29 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

6 Kamis, 2 November 

2023 

07:30 09:10 106 Selesai Penerimaan diri Penerimaan diri (28 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

7 Kamis, 9 November 

2023 

07:30 10:10 106 Selesai Penerimaan diri Penerimaan diri (29 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

7 Selasa, 14 November 

2023 

13:45 15:45 106 Selesai Berkah Hidup Berkah Hidup (29/ 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

8 Kamis, 30 November 

2023 

07:30 10:10 106 Selesai Motivasi berprestasi Motivasi berprestasi (25 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  
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MATA KULIAH : PENGEMBANGAN KARAKTER 1 

NAMA DOSEN : Ir. GUNAWAN CIPTADI, MS 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS : C 

JURNAL PERKULIAHAN 

D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 20231 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

9 Kamis, 7 Desember 

2023 

07:30 09:10 106 Selesai Motivasi berprestai Motivasi berprestasi (29 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

10 Kamis, 14 Desember 

2023 

07:30 09:10 106 Dimulai Penerimaan diri Penerimaan diri (28 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

11 Kamis, 21 Desember 

2023 

07:30 09:10 106 Selesai Motivasi prestasi Prestasi berprestasi (28 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

12 Kamis, 28 Desember 

2023 

07:30 09:10 106 Selesai Motivasi berprestasi Motivasi berprestasi (27 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

13 Kamis, 4 Januari 2024 07:30 09:10 106 Selesai Regulasi diri Regulasi diri (29 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

14 Kamis, 11 Januari 

2024 

07:30 09:10 106 Selesai 8th habit highly effective 

people 

8th habit highly effective 

peoplel 

(28 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

15 Selasa, 16 Januari 

2024 

13:00 15:00  Terjadwal   (29 / 29) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 
MS  

 

 

 
Yogyakarta, 16 Februari 2024 

Ketua Prodi D3 - Budidaya Tanaman Perkebunan 
 
 
 
 
 
 

RETNO MUNINGSIH, S.P, M.Sc. 

NIDN 0526037901 
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 

20231 
 
 
 

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

1 2304040 AFRIZAL YANSYAHTIO 13  13   100 

2 2304042 ALVANI RAHMA NISA 13  13   100 

3 2304044 ANASETASYA PUTRI 13  13   100 

4 2304046 ANJASMORO 13  13   100 

5 2304048 ARBIAH ANGGRAINI 13  13   100 

6 2304050 ARUM WISNU SETYOWATI 13  13   100 

7 2304052 BAGAS RADIKA PUTRA 13  12   92.31 

8 2304054 DAVIT SIHOMBING 13  13   100 

9 2304056 DESI POPITA SARI MUNTHE 13  12   92.31 

10 2304058 FAUZI MULIA KARYA SIMANJUNTAK 13  12   92.31 

11 2304060 FIRZARI MURAD 13  12  1 92.31 

12 2304062 HARDIANSYAH PUTRA SIPAHUTAR 13  13   100 

13 2304064 JHIMMY STIAWAN 13 1 12   92.31 

14 2304066 KANISA ANATASYA PUTRI MANURUNG 13  13   100 

15 2304068 KEVIN HATOGUAN SINAMBELA 13  13   100 

16 2304070 LAILI NUR AULIYA 13  13   100 

17 2304072 LEONARDO MARULI TUA MANULLANG 13  13   100 

18 2304074 MIFTAHUL JANNAH 13  13   100 

19 2304076 MUHAMMAD FADEL ALFARIEDHO 13 1 11  1 84.62 

20 2304078 MUHAMMAD SAID 13  13   100 

21 2304082 NANDA PERMATA HATI 13  13   100 

22 2304084 NURUL HIDAYAH 13  13   100 

23 2304086 RIDWAN HAKIM RAMBE 13  12  1 92.31 

24 2304088 SITI NUR KHABIBAH 13 1 12   92.31 

25 2304090 SURYA DHARMA 13  13   100 

26 2304092 TOMAN RIA SIMAMORA 13  13   100 

27 2304094 VERONICA YANTI TINAMBUNAN 13  13   100 

28 2304096 YOLANDI SCENI ASYER SINAGA 13 2 11   84.62 

29 2304098 ZAHRA SURYA NABILA 13  13   100 

 

Mata kuliah : PENGEMBANGAN KARAKTER 1 Nama Kelas : C 

Dosen Pengajar : Ir. GUNAWAN CIPTADI, MS   
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Yogyakarta, 16 Februari 2024 

Ketua Prodi D3 - Budidaya Tanaman Perkebunan 

    Kaprodi BTP DIII 

 

 

 

 

 

 

                                                 Retno Muningsih, S.P., M. Sc  

                                NIDN. 0526037901 
 



 

POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA 
Penyedia SDM Perkebunan yang Profesiona/ dan Berkarakter 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

No:  012A/Skep/AK/IX/2023 

DlREKTURPOLITEKNIKLPPYOGYAKARTA 

Menimbang: 

1. Bahwa untuk memenuhi pe kegiatan proses pendidik: Politeknik LPP 

Yogyakarta Tahun Ak:ademik: 2023/2024 Semester Ganjil Program Studi Tcknologi 

Kimia, Tcknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan, Akuntansi, Budidaya 

Tanaman Perkebunan, Pengelolaan Perkebunan dan Perawatan Mesin Pengolah Basil 

Perkebunan, perlu adanya pengangkatan Dosen, Asisten dan Laboran. 

2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium. 

Mengingat: 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

3. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen 

4. Sertifikat Akreditasi Institusi No. 106/SK/BAN-PT/Akred/PT/II/2021 
 
 

 

 
Menetapkan 

Memutuskan 

 

1. Mengangkat Saudara yang namanya tereantum pada lampiran Surat K eputusan ini 
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yogyakarta pada semester 

Ganjil Tahun Akademik: 2023/2024 

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang 

tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini serta memberikan ujian pada pertengahan 

dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa. 

3. Tugas Asisten adalah 

a. Melaksanakan pembimbingan praktikum kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal 

dan tujuan praktik: 

b. Memberikan penilaian harian (tes, praktikum dan laporan) terhadap mahasiswa 

c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan memberikan penilaian 

d. Mengarahkan mahasiswa dan memberi contoh untuk: melaksanakan budaya K3 di 

laboratorium selama kegiatan prakt 

e. Bertanggungj terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang 

dibimbingnya. 
f Membantu penyusunan bahan soal untuk responsi 
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium 

4. Tugas Laboran adalah 
a. Membantu persiapan pelaksanaan praktikum 
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b. Bertanggung jawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan 

selama praktikum 

c. Membantu pelaksanaan administrasi harian praktikum di masing-masing 

Iaboratorium 

d. Membantu  pelaksanaan  implementasi  K3  di  laboratorium  selama  kegiatan 

praktikum 

e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten prakt 
5. Surat keputusan ini berlaku mulai awal semester Ganji} 25 September 2023 sampai 

dengan bera masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata 

terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan 

sebagaimana mestinya. 

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. 
 

 
Yogyakarta, 22 Sept 

 

 

 
 

Ir. Muhamad Mus  ngin, ST., M.Eng., IPM 



 

 



 

 



 

 



 

 

Laporan Hasil Presensi Mahasiswa 
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ISI PRESENSI MAHASISWA 

D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 

20231 

 

Mata kuliah : MKS107 - PENGEMBANGAN KARAKTER 1 Nama Kelas : C 
 

 
 

No 

 
 

NIM 

 
 

NAMA 

TATAP MUKA 

10 12 19 26 2 9 30 7 21 28 4 11 

Okt Okt Okt Okt Nov Nov Nov Des Des Des Jan Jan 

2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 

1 2304040 AFRIZAL YANSYAHTIO H H H H H H H H H H H H 

2 2304042 ALVANI RAHMA NISA H H H H H H H H H H H H 

3 2304044 ANASETASYA PUTRI H H H H H H H H H H H H 

4 2304046 ANJASMORO H H H H H H H H H H H H 

5 2304048 ARBIAH ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H 

6 2304050 ARUM WISNU SETYOWATI H H H H H H H H H H H H 

7 2304052 BAGAS RADIKA PUTRA H H H H H H  H H H H H 

8 2304054 DAVIT SIHOMBING H H H H H H H H H H H H 

9 2304056 DESI POPITA SARI MUNTHE H H H H H H  H H H H H 

10 2304058 FAUZI MULIA KARYA SIMANJUNTAK H H H H H H  H H H H H 

11 2304060 FIRZARI MURAD H H H H H H H H H H H H 

12 2304062 HARDIANSYAH PUTRA SIPAHUTAR H H H H H H H H H H H H 

13 2304064 JHIMMY STIAWAN H H H H H H H H H A H H 

 

14 
 

2304066 
KANISA ANATASYA PUTRI 

MANURUNG 

 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 

15 2304068 KEVIN HATOGUAN SINAMBELA H H H H H H H H H H H H 

16 2304070 LAILI NUR AULIYA H H H H H H H H H H H H 

 
17 

 
2304072 

LEONARDO MARULI TUA 

MANULLANG 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

18 2304074 MIFTAHUL JANNAH H H H H H H H H H H H H 

19 2304076 MUHAMMAD FADEL ALFARIEDHO H H H H H H H H A H H S 

20 2304078 MUHAMMAD SAID H H H H H H H H H H H H 

21 2304082 NANDA PERMATA HATI H H H H H H H H H H H H 

 Cetak 
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22 2304084 NURUL HIDAYAH H H H H H H H H H H H H 

23 2304086 RIDWAN HAKIM RAMBE H H H H H H S H H H H H 

24 2304088 SITI NUR KHABIBAH H H H H H H H H H A H H 

25 2304090 SURYA DHARMA H H H H H H H H H H H H 

26 2304092 TOMAN RIA SIMAMORA H H H H H H H H H H H H 

27 2304094 VERONICA YANTI TINAMBUNAN H H H H H H H H H H H H 

28 2304096 YOLANDI SCENI ASYER SINAGA H A H H A H H H H H H H 

29 2304098 ZAHRA SURYA NABILA H H H H H H H H H H H H 

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



 

 

Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa 
 

 
POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA 
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 

PERIODE : 20231 

 
 

 

No NIM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

(20%) 

UTS 

(35%) 

UAS 

(35%) 

KEAKTIFAN 

(10%) 
Nilai Grade Lulus 

Sunting 

KRS? 
Info 

1 2304040 AFRIZAL YANSYAHTIO 72.75 72.75 72.75 72.75 72.75 A/B ✔   
2 2304042 ALVANI RAHMA NISA 75.55 75.55 75.55 75.55 75.55 A/B ✔   
3 2304044 ANASETASYA PUTRI 69.25 69.25 69.25 69.25 69.25 B ✔   
4 2304046 ANJASMORO 71.70 71.70 71.70 71.70 71.70 B ✔   
5 2304048 ARBIAH ANGGRAINI 65.05 65.05 65.05 65.05 65.05 B ✔   

6 2304050 
ARUM WISNU 

SETYOWATI 
75.55 75.55 75.55 75.55 75.55 A/B ✔   

7 2304052 BAGAS RADIKA PUTRA 76.25 76.25 76.25 76.25 76.25 A/B ✔   
8 2304054 DAVIT SIHOMBING 72.75 72.75 72.75 72.75 72.75 A/B ✔   

 

9 
 

2304056 
DESI POPITA SARI 

MUNTHE 

 

73.10 
 

73.10 
 

73.10 
 

73.10 
 

73.10 
 

A/B ✔ 
  

10 2304058 
FAUZI MULIA KARYA 

SIMANJUNTAK 
76.95 76.95 76.95 76.95 76.95 A/B ✔   

11 2304060 FIRZARI MURAD 67.15 67.15 67.15 67.15 67.15 B ✔   
 

12 
 

2304062 
HARDIANSYAH PUTRA 

SIPAHUTAR 

 

64.35 
 

64.35 
 

64.35 
 

64.35 
 

64.35 
 

B/C ✔ 
  

13 2304064 JHIMMY STIAWAN 66.45 66.45 66.45 66.45 66.45 B ✔   
 

14 
 

2304066 
KANISA ANATASYA 

PUTRI MANURUNG 

 

68.55 
 

68.55 
 

68.55 
 

68.55 
 

68.55 
 

B ✔ 
  

15 2304068 
KEVIN HATOGUAN 

SINAMBELA 
74.15 74.15 74.15 74.15 74.15 A/B ✔   

16 2304070 LAILI NUR AULIYA 80.80 80.80 80.80 80.80 80.80 A ✔   
 

17 
 

2304072 
LEONARDO MARULI TUA 

MANULLANG 

 

68.55 
 

68.55 
 

68.55 
 

68.55 
 

68.55 
 

B ✔ 
  

18 2304074 MIFTAHUL JANNAH 73.80 73.80 73.80 73.80 73.80 A/B ✔   

19 2304076 
MUHAMMAD FADEL 

ALFARIEDHO 
68.20 68.20 68.20 68.20 68.20 B ✔   

20 2304078 MUHAMMAD SAID 72.40 72.40 72.40 72.40 72.40 A/B ✔   
21 2304082 NANDA PERMATA HATI 73.80 73.80 73.80 73.80 73.80 A/B ✔   
22 2304084 NURUL HIDAYAH 76.60 76.60 76.60 76.60 76.60 A/B ✔   
23 2304086 RIDWAN HAKIM RAMBE 69.60 69.60 69.60 69.60 69.60 B ✔   
24 2304088 SITI NUR KHABIBAH 71.70 71.70 71.70 71.70 71.70 B ✔   
25 2304090 SURYA DHARMA 74.85 74.85 74.85 74.85 74.85 A/B ✔   
26 2304092 TOMAN RIA SIMAMORA 73.10 73.10 73.10 73.10 73.10 A/B ✔   

27 2304094 
VERONICA YANTI 

TINAMBUNAN 
75.90 75.90 75.90 75.90 75.90 A/B ✔   

 

28 
 

2304096 
YOLANDI SCENI ASYER 

SINAGA 

 

69.25 
 

69.25 
 

69.25 
 

69.25 
 

69.25 
 

B ✔ 
  

29 2304098 ZAHRA SURYA NABILA 72.40 72.40 72.40 72.40 72.40 A/B ✔   
Rata-rata nilai kelas 72.09 72.09 72.09 72.09 72.09 3.29  
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Sabtu, 10 Februari 2024 oleh 0520049301 

Tanggal Cetak : Jumat, 16 Februari 2024, 12:54:16 

 Kembali ke Daftar  Cetak 

Mata kuliah : PENGEMBANGAN KARAKTER 1 Nama Kelas : C 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: MKS107 

 

SKS 

 

: 2 

 

mailto:surat@polteklpp.ac.id


 

Paraf Dosen : 
 
 
 

 
Ir. GUNAWAN CIPTADI, MS 


